
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 17 «Колосок» города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

от 26.08.2021 №123

«Об изменении ООП ДО и включении в неё рабочей программы 
воспитания и календарного плана воспитательной работы 

МАДОУ Д/С 17, об утверждении и введении в действие 
Основной образовательной программы 

дошкольного образования»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 октября 2017 года № 1155 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 
во исполнении статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 -  ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» с целью приведения основной 
образовательной программы дошкольного образования МАДОУ Д/С 17, на 
основании решения педагогического совета № 1 от 26.08.2021 года 
приказываю:

1. Утвердить основную образовательную программу дошкольного 
образования и программу воспитания.

2. Ввести в действие основную образовательную программу дошкольного 
образования (ООП ДО) с 01.09.2021 года, разработанную с 
использованием Примерных программ дошкольного образования «От 
рождения до школы» под редакцией Н.Е. Вераксы, Т. С. Комаровой, Э. 
М. Дорофеевой, «Примерная адаптированная образовательная 
программа для детей с тяжёлыми нарушениями речи (общим 
недоразвитием речи) с 3 до 7 лет» под редакцией Н. В. Ншцевой.

3. Внести изменения в основную образовательную программу 
дошкольного образования (далее -  ООП ДО) и включить в её состав 
рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной 
работы МАДОУ Д/С 17.

4.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

заведующего по BMP Е. Е. Касаткину, старшего воспитателя Щербакову

Е. С.

5.Контроль оставляю за собой

Заведующая МАДОУ Д/С 17:


		2021-12-21T09:27:13+0300
	Любимова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




